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27. Międzynarodowy Festiwal Sztuk Performatywnych
Rozdroże 2023
Sztuka na koniec świata.
Czas trwania:
         03—05/10/2023

Kurator
Janusz Marek

Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski oraz Teatr Akt zapraszają na  27 edycję Międzynarodowego Festiwalu Sztuk Performatywnych ROZDROŻE 2023. 
Organizowany od 1994 roku międzynarodowy festiwal sztuk performatywnych Rozdroże prezentuje wartościowe dzieła z pogranicza tańca współczesnego, teatru, sztuk wizualnych i muzyki. Nieznana w Polsce twórczość cenionych artystów z zagranicy konfrontowana jest z nowymi pracami twórców działających w Warszawie.
Dzięki festiwalowi widzowie będą mogli odkryć twórczość cenionych na świecie prekursorów interdyscyplinarnych widowisk i instalacji: Shiro Takataniego i grypy Dumb Type z Kioto. Będzie to możliwe dzięki prelekcji krytyczki Yukiko Shikaty i projekcji filmów o twórczości Shiro Takataniego i grupy Dumb Type. Takatani jest jednym z najwybitniejszych japońskich twórców sztuki współczesnej. W swoich pracach wykorzystuje technologie cyfrowe. Takatani i Grupa Dumb Type stworzyli dziesiątki spektakli i instalacji, w których działania performerów traktowano na równi z projekcjami obrazów, dźwiękiem i aranżacją przestrzeni. Zawarty w nich przekaz duchowy dotyka niepotocznego wymiaru życia. Można je uznać za rodzaj artystycznej medytacji.
Ponadto pokazany zostanie nowy, premierowy spektakl Sceny z końca świata autorstwa warszawskich artystów z Teatru Akt. Teatr Akt działa od 1989 roku. Założyli go adepci Szkoły Pantomimy przy Teatrze Żydowskim: Agnieszka i Tomasz Musiałowiczowie oraz Marek Kowalski.  
Wybrane na festiwal przedstawienie inspirowane jest m.in poematem T.S. Elliota Wydrążeni ludzie z 1925 roku. Tworzy je seria obrazów pokazujących ludzi    w sytuacji granicznej, ludzi na końcu świata, Otaczający ich świat znajduje się w wielorakim kryzysie w sferze ekologii, polityki i życia duchowego. Świat jawi się jako kraina, w której ograniczone są możliwości autentycznego kontaktu z innymi. Jesteśmy w Strefie Cienia, „między ideą i rzeczywistością, między zamiarem a spełnieniem czynu, między pomysłem a stworzonym dziełem, między impulsem a odwzajemnieniem, między żądzą a spazmem, potencjalnością a byciem, istotą a jej wcieleniem". Czy przeżywamy koniec znanego nam świata?
W programie festiwalu znajdzie się również seans fotografii autorstwa Marty Ankiersztejn ze spektakli prezentowanych na kolejnych edycjach festiwalu Rozdroże. To czołowa warszawska fotograficzka specjalizująca się w fotografowaniu tańca współczesnego. Jest absolwentką Wydziału Wiedzy o Teatrze Akademii Teatralnej w Warszawie. Ukończyła 3-letnie Studium Fotografii Związku Polskich Artystów Fotografików. Jest autorką zdjęć z około 300 spektakli tanecznych i laureatką wielu konkursów fotograficznych.

Program:
 
03/10 (wtorek)  godz. 19:00– prapremiera spektaklu  Sceny z końca świata Teatru Akt oraz pospektaklowe spotkanie artystów z widzami w sali widowiskowej Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski.
Reżyseria spektaklu - kreacja zespołowa. 
Twórcy i wykonawcy: Agnieszka Musiałowicz, Sylwia Hanff, Katarzyna Stefanowicz, Marek Kowalski, Tomasz Musiałowicz. 
Muzyka: Robert Jędrzejewski. 
Autorzy filmu: Robert Jędrzejewski i Jakub Musiałowicz.

 
04/10 (środa) godz.19:00 - drugi pokaz spektaklu  Sceny z końca świata Teatru Akt w sali widowiskowej CSWZU.
 
04/10 (środa) godz. 20:00 – seans fotografii Marty Ankiersztejn z festiwali Rozdroże w sali KinoLab w CSWZU.
 
05/10 (czwartek)  godz. 18:00 – prelekcja Yukiko Shikaty o twórczości ShiroTakataniego i grupy Dumb Type z Kioto ilustrowana projekcjami filmów w sali KinoLab w CSWZU: filmu w reżyserii Giulio Boato pt. Shiro Takatani - Between nature and technology (Shiro Takatani - między naturą a technologią) oraz fragmentów zapisu spektaklu STILL grupy Dumb Type.

 Bilety:
normalny- 40 zł  ulgowy- 25 zł
Rezerwacja i sprzedaż biletów na spektakle Teatru Akt w Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski.

Więcej informacji;
https://u-jazdowski.pl/program/perfo/rozdroze/rozdroze-2023

Materiały prasowe:
https://u-jazdowski.pl/press-room/komunikaty-prasowe/spektakle/rozdroze/27-miedzynarodowy-festiwal-sztuk-performatywnych-rozdroze-2023


Organizatorzy
Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski , Teatr Akt

Festiwal współfinansowany ze środków
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Partnerzy medialni
TVP Kultura, TEATR, e-teatr,  teatralny.pl, Dziennik Teatralny, Teatr dla wszystkich, , Aktivist, I.pl, Naszemiasto.pl, GoOut, Obieg, RDC
Kontakt dla mediów
Dagmara Siemińska
Centrum Sztuki Współczesnej
Zamek Ujazdowski
+48 519 389 979
d.sieminska@u-jazdowski.pl 
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